"Resolução CVM 160" significa a Resolução da CVM n.º 160, de 13 de julho de 2022, 

conforme em vigor. 

"Taxa DI" significa a variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos 

Interfinanceiros de um dia, "over extra-grupo", expressas na forma percentual ao ano, base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, 

no informativo diário disponível em sua página na rede mundial de computadores 

(http://www.b3.com.br). 

"Taxa SELIC" significa a taxa média dos financiamentos diários, com lastro em títulos

[...]

Ressalvadas as hipóteses de resgate antecipado das 

Debêntures ou de vencimento antecipado das obrigações decorrentes das Debêntures ou da 

aquisição facultativa para cancelamento da totalidade das Debêntures, nos termos previstos 

nesta Escritura de Emissão, o prazo das Debêntures será de 3.657 (três mil seiscentos e 

cinquenta e sete) dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 10 de 

janeiro de 2036 ("Data de Vencimento").  

7.11 Pagamento do Valor Nominal Unitário. Sem prejuízo dos pagamentos em decorrência de 

aquisição facultativa, de resgate antecipado das Debêntures, de amortização extraordinária

[...]

sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal 

Unitário, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 

100,00% (cem por cento) da Taxa DI, acrescida exponencialmente de uma 

sobretaxa de 1,30% (um inteiro e trinta centésimos por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis ("Remuneração"), calculados de forma 

exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, desde a 

Primeira Data de Integralização, ou a data de pagamento da Remuneração, 

imediatamente anterior, conforme o caso, até a data do efetivo pagamento, nos

[...]

Companhia e/ou de qualquer das Controlada Relevante da Companhia 

(ainda que na condição de garantidora, desde que tal vencimento 

antecipado ocorra por ato ou omissão de tal garantidora), que seja 

dívida bancária ou operação de mercado de capitais, local ou 

internacional, em montante igual ou superior a R$750.000.000,00 

(setecentos e cinquenta milhões de reais), atualizados anualmente, a 

partir da Data de Emissão, pela variação positiva do IPCA, ou seu 

equivalente em outras moedas, exceto se, no prazo de até 5 (cinco) Dias 

Úteis contados da data do respectivo vencimento antecipado, tal 

Obrigação Financeira (a) for integralmente paga ou renegociada junto

[...]

ao respectivo credor, ou (b) tiver sua exigibilidade suspensa por decisão 

judicial;  

VII. descumprimento de qualquer decisão judicial transitada em julgado 

e/ou de qualquer decisão arbitral não sujeita a recurso em face da 

Companhia, em valor, individual ou agregado, igual ou superior a R$ 

R$750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões de reais), 

atualizados anualmente, a partir da Data de Emissão, pela variação 

positiva do IPCA, ou seu equivalente em outras moedas, exceto se, no 

prazo de até 10 (dez) Dias Úteis contados da data do referido 

descumprimento, o mesmo for sanado pela Companhia;

[...]

Na data de celebração desta Escritura de Emissão, conforme organograma encaminhado pela 

Companhia, o Agente Fiduciário identificou que presta serviços de agente fiduciário nas seguintes 

emissões:  

Emissão 10ª emissão de debêntures da Rede D´Or São Luiz S.A. 

Valor Total da 

Emissão R$ 1.628.100.000,00 (um bilhão, seiscentos e vinte e oito milhões e cem mil reais) 

Quantidade  162.810 (cento e sessenta e duas mil e oitocentas e dez) 

Espécie Quirografária 

Garantias N/A 

Data de Vencimento 13/01/2028 

Remuneração 11,82% ao ano 

Enquadramento  Adimplência financeira 

Emissão 14ª emissão de debêntures da Rede D'Or São Luiz S.A 

Valor Total da 

Emissão R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais)